

LISTA ZADAŃ DOMOWYCH STUDENTÓW

Sesja	TEMAT SESJI	LEKTURA DLA STUDENTA	ZADANIE DLA SPECJALISTÓW		ZADANIE DLA INSTRUKTORÓW	
III	PSYCHOLOGIA KLINICZNA I OSOBOWOŚCI	Teczka Studenta- konspekty wykładów Terapia Uzależnienia i Współuzależnienia Alkoholizm i Narkomania Fengler J.: Pomaganie mężczyznom, Gdańsk 2000. Gerstman S.: Rozmowa i wywiad w psychologii, PWN 1980. Kempniński A.: Poznanie chorego, PZWL 1989. Kasprzak J.: Wywiad psychologiczny, TUW. Carson R.C., Butcher J.N., Mineka S.: Psychologia zaburzeń, GWP, Gdańsk 2003 Cummings, Mega: Neuropsychiatria, Wyd. Med Urban&Partner, Wrocław 2005 Kalat J. W.: Biologiczne podstawy psychologii, PWN Warszawa, 2007 Scully J. H.: Psychiatria, Wydawnictwo Medyczne Urban&Partner, Wrocław 2003 Sheridan Ch., Radmacher S.: Psychologia zdrowia, IPZ Warszawa, 1998	III A	Opisać funkcjonowanie wybranego pacjenta na podstawie arkusza obserwacji oraz podstawowych funkcji psychicznych	III A	Opisać funkcjonowanie wybranego pacjenta na podstawie arkusza obserwacji.
			III B	Przeprowadzenie wywiadu z samym sobą.	III B	Przeprowadzenie wywiadu z samym sobą.
			<i>Uwaga:</i> diagnoza może być przeprowadzana pod nadzorem psychologa lub psychiatry. Może być również diagnozowany np. pacjent z deficytami CUN. Celem zadania domowego jest dostrzeżenie różnic indywidualnych u pacjentów.			
IV	PODSTAWY POMOCY PSYCHOLOGICZNEJ	Teczka Studenta- konspekty wykładów Terapia Uzależnienia i Współuzależnienia Alkoholizm i Narkomania Czabała Cz.: Czynniki leczące w psychoterapii, Wydawnictwo Naukowe PWN SA, Warszawa 2006 Gelso C., Hayes J.: Relacja terapeutyczna, GWP, Gdańsk 2004 Grzesiuk L. red.: Psychoterapia. Szkoły, zjawiska, techniki i specyficzne problemy, PWN 1995 Okun B.: Skuteczna pomoc psychologiczna, IPZ, Warszawa 2002 Kotler J.: Opór w psychoterapii, GWP, 2003 Szczukiewicz P.: O pomaganiu i psychoterapeutach, Lublin 2005.	IV A	Przeprowadzić wywiad z pacjentem.	IV A	Przeprowadzić wywiad z pacjentem.
			IV B	Ułożyć mapę problemów i napisać charakterystykę psychologiczną pacjenta.	IV B	Ułożyć mapę problemów i opisać funkcjonowanie pacjenta.
V	PSYCHOPATOLOGIA UZALEŻNIEŃ	Teczka Studenta- konspekty wykładów Terapia Uzależnienia i Współuzależnienia Alkoholizm i Narkomania Bętkowska-Korpała B. red.: Uzależnienia w praktyce klinicznej – zagadnienia	V A	Przeprowadzić diagnozę uzależnienia od alkoholu i innych współwystępujących zaburzeń wg klasyfikacji ICD-10	V A	Przeprowadzić diagnozę uzależnienia od alkoholu wg klasyfikacji ICD-10

		<p>diagnostyczne, Małopolski Ośrodek Terapii Uzależnień, Kraków 2007 (Wydawnictwo PARPA, Warszawa 2008),</p> <p>Gossop M., „Nawroty w uzależnieniach” PARPA, Warszawa 1997</p> <p>Klasyfikacja zaburzeń psychicznych i zaburzeń zachowania w ICD-10, Uniwersyteckie Wydawnictwo Medyczne „Vesalius”, IPiN, Kraków – Warszawa - 1997</p> <p>Mellibruda J., Sobolewska-Mellibruda Z.: Integracyjna psychoterapia uzależnień - teoria i praktyka, IPZ PTP, Warszawa 2006</p> <p>Miller W.R. Wzmacnianie motywacji do zmiany w terapii nadużywania substancji. Parpamedia, 2009</p> <p>Woronowicz B. Uzależnienia. Geneza, terapia, powrót do zdrowia. Media Rodzina. Parpamedia. 2009.</p> <p>Habrat B., Skala pomiaru AZA, w: Świat Problemów nr 3/1993</p> <p>Habrat B.: Szkody zdrowotne spowodowane alkoholem, Springer PWN, Warszawa, 1996</p> <p>Habrat B.: Typologia alkoholizmu - nowsze badania, doświadczenia europejskie, w: Alkohol a Zdrowie – Typologia alkoholizmu, PARPA, 2000</p> <p>Kinney J., Leaton G.: Zrozumieć alkohol, Wydawnictwo PARPA, Warszawa, 1996</p>	V B	Diagnoza psychologicznych mechanizmów uzależnienia pacjenta	V B	Diagnoza psychologicznych mechanizmów uzależnienia pacjenta
			V C	Diagnoza nozologiczna współwystępujących zaburzeń i zespołów klinicznych oraz określić typ alkoholizmu według Cloningera i Lecha.		
VI	PSYCHOTERAPIA UZALEŻNIEŃ – STARTEGIE PRACY TERAPEUTYCZNEJ I	<p>Teczka Studenta- konspekty wykładów</p> <p>Terapia Uzależnienia i Współuzależnienia</p> <p>Alkoholizm i Narkomania</p> <p>Dąbrowska K.: Leczenie odwykowe niepełnoletnich, TUW nr 3/2008</p> <p>Dąbrowska K.: Odwyk z przymusu, TUW nr 6/2007</p> <p>Dąbrowska K.: Zakres tajemnicy zawodowej terapeutów uzależnień, TUW nr 1,2/2007</p> <p>Mellibruda J., Sobolewska-Mellibruda Z.: Integracyjna psychoterapia uzależnień - teoria i praktyka, IPZ PTP, Warszawa 2006</p> <p>Wegscheider-Cruse S.: Nowa szansa. Nadzieja dla rodziny alkoholowej, IPZ, Warszawa 2000,</p> <p>Woronowicz B. Uzależnienia. Geneza, terapia, powrót do zdrowia. Media Rodzina. Parpamedia. 2009.</p> <p>Baumeister R.F.: Utrata kontroli, PARPA, 2000</p> <p>Kaczmarczyk I.: Wspólnota Anonimowych Alkoholików w Polsce, ENETEIA Wydawnictwo Psychologii i Kultury, Warszawa 2008</p> <p>Królak E.: TAZA, IPZ, Warszawa, 1992</p> <p>Lindemeyer J.: Ile możesz wypić, GWP, 2007</p> <p>Wojnar M., Ślusarska A., Lipiński M.: Nawroty w uzależnieniu od alkoholu cz. 1,2,3 w: Alkoholizm i Narkomania 2007 t. 20 nr 1</p> <p>Beck A. T., Wright F., Newman C., Liese B.: Terapia poznawcza uzależnień, Wydawnictwo UJ, Kraków 2007</p>	VI A	Opisać wybrane kierunki pracy i ogólną strategię pracy terapeutycznej z pacjentem uzależnionym od alkoholu	VI A	Opisać wybrane kierunki pracy i ogólną strategię pracy terapeutycznej z pacjentem uzależnionym od alkoholu

VII	PSYCHOTERAPIA UZALEŻNIEŃ – STRATEGIE PRACY TERAPEUTYCZNEJ II	Teczka Studenta- konspekty wykładów Terapia Uzależnienia i Współuzależnienia Alkoholizm i Narkomania Monti P., Abrams D., Hadden R., Cooney N.: Trening konstruktywnych zachowań, IPZ Warszawa 2007 Beck A. T., Wright F., Newman C., Liese B.: Terapia poznawcza uzależnień, Wydawnictwo UJ, Kraków 2007	VII A	Przeprowadzić i opisać mikroedukację na pogłębionym etapie terapii	VII A	Przeprowadzić i opisać mikroedukację na podstawowym etapie terapii
			VII B	Przygotować szczegółowe strategie pracy z pacjentem.	VII B	Przygotować szczegółowe strategie pracy z pacjentem.
VIII	PSYCHOTERAPIA GRUPOWA	Teczka Studenta- konspekty wykładów Terapia Uzależnienia i Współuzależnienia Alkoholizm i Narkomania Yalom I., Leszcz M.: Psychoterapia grupowa. Teoria i praktyka, Wydawnictwo Uniwersytetu Jagiellońskiego, Kraków, 2006 Corey M. S., Corey G.: Grupy - metody grupowej pomocy psychologicznej, IPZ, Warszawa 2002	VIII A	Przeprowadzić i opisać zajęcia ZNCh dla wybranej grupy pacjentów. Opisać proces grupowy.	VIII A	Obserwować i opisać zajęcia ZNCh dla wybranej grupy pacjentów. Opisać funkcjonowanie grupy i zaobserwowane problemy.
			VIII B	Przeprowadzić i opisać zajęcia TAZA dla wybranej grupy pacjentów z programu podstawowego	VIII B	Obserwować i opisać zajęcia TAZA dla wybranej grupy pacjentów z programu podstawowego
IX	PSYCHOTERAPIA WSPÓLUZALEŻNIENIA	Teczka Studenta- konspekty wykładów Terapia Uzależnienia i Współuzależnienia Alkoholizm i Narkomania Bętkowska-Korpała B., Ryniak J. „Współuzależnienie jako zaburzenie adaptacji” TUW nr 6/2008 Sobolewska- Mellibruda Z. „Współuzależnienie -koncepcja i psychoterapia”, TUW nr 4/2008, 5/2008 oraz 6/2008 Mellibruda J., Sobolewska-Mellibruda Z.: Integracyjna psychoterapia uzależnień - teoria i praktyka, IPZ PTP, Warszawa 2006	IX A	Zrobić wywiad z pacjentką współuzależnioną.	IX A	Opisać rozmowę z pacjentką współuzależnioną.
			IX B	Zrobić dla niej diagnozę współuzależnienia		
			IX C	Przygotować mapę problemów i ogólną strategię pracy terapeutycznej.		
			IX D	Przygotować szczegółowe strategie pracy z pacjentką współuzależnioną.		
X	RODZINA Z PROBLEMEM UZALEŻNIEŃ	Teczka Studenta- konspekty wykładów Terapia Uzależnienia i Współuzależnienia Alkoholizm i Narkomania Standardy form pomocy psychologicznej dla różnych grup dorosłych dzieci alkoholików oraz kwalifikacji osób im pomagających. oprac. Zespół Ekspertów PARPA ds. Pomagania Osobom z Syndromem DDA. 2008.www.parpa.pl.	X A	Analiza kliniczna problematyki rodzinnej i/lub DDA u prowadzonego pacjenta.	X A	Analiza problematyki rodzinnej u prowadzonego pacjenta.
			X B	Przeprowadzenie rozmowy z osobą nadmiernie pijącą z wykorzystaniem testu AUDIT.	X B	Przeprowadzenie rozmowy z osobą nadmiernie pijącą z wykorzystaniem testu AUDIT.

		<p>Sztander W. „Dzieci w rodzinie z problemem alkoholowym”, Warszawa IPZ</p> <p>Wegscheider-Cruse S.: Nowa szansa. Nadzieja dla rodziny alkoholowej, IPZ, Warszawa 2000,</p> <p>Niewiadomska I., Brzezińska M., Lelonek B., Hazard, Wyd. KUL, Lublin 2005.</p> <p>Ogińska-Bulik N., Uzależnienie od czynności. Mit czy rzeczywistość, Wyd. Difin, Warszawa 2010.</p> <p>Cash H., McDaniel K., Dzieci konsoli. Uzależnienie od gier, Wyd. Media Rodzina, Poznań 2014.</p> <p>Woronowicz B., Uzależnienia. Geneza, terapia, powrót do zdrowia, Wyd. Media Rodzina, Warszawa 2009.</p> <p>Lucyna Golińska; Pracoholik a pracoholik entuzjastyczny- dwa światy?, WUŁ 2011</p> <p>Kamila Wojdyło; Pracoholizm- perspektywa poznawcza, Enegram-Difin 2010</p> <p>Bohdan Dudek (red); Psychologiczne, społeczne i zdrowotne skutki pracoholizmu, WUŁ 2011</p> <p>Juczyński Z., Uzależnienie od czynności, N. Ogińska-Bulik, Wyd. Difin, Warszawa 2010.</p> <p>Carnes P., Od nałogu do miłości, Wyd. Media Rodzina, Warszawa 2001.</p>	XC	Zdiagnozować i opisać pacjenta z uzależnieniem behawioralnym	XC	Zdiagnozować i opisać pacjenta z uzależnieniem behawioralnym
XI	UZALEŻNIENIE OD NARKOTYKÓW	<p>Teczka Studenta- konspekty wykładów</p> <p>Terapia Uzależnienia i Współuzależnienia</p> <p>Alkoholizm i Narkomania</p> <p>De Leon G.: Społeczność terapeutyczna. Teoria. Model. Metoda, Krajowe Biuro ds. Przeciwdziałania Narkomanii, Warszawa 2003 (dostępna w Krajowym Biurze).</p> <p>Maisto S.; Galizio M.; Connor G.: Uzależnienia – zażywanie i nadużywanie, Karan 2000.</p>	XI A	Opis osoby uzależnionej od narkotyków – diagnoza nozologiczna.	XI A	Opis osoby uzależnionej od narkotyków – diagnoza nozologiczna.
			XI B	Opisać przebieg rozmowy motywującej według schematu.	XI B	Opisać przebieg rozmowy motywującej według schematu.
			XI C	Przygotować projekt pracy z grupą „Redukcji szkód” w swojej placówce.	XI C	Przygotować projekt pracy z grupą „Redukcji szkód” w swojej placówce.
XII	PRZEMOC – STRATEGIE PRACY Z OFIARĄ I SPRAWCĄ	<p>Teczka Studenta- konspekty wykładów</p> <p>Terapia Uzależnienia i Współuzależnienia</p> <p>Alkoholizm i Narkomania</p>	-		-	